Data yang digunakan pada penelitian ini adalah data
sekunder. Data yang dikumpulkan oleh lembaga pengumpulan data dan

dipublikasikan kepada masyarakat pengguna data.

3. Pembahasan
Biografi Imam Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin
Muhammad al-Ghazali. Pada tahun 450 Hijriah atau 1058 Masehi, dia
dilahirkan di kota kecil Thusia di wilayah Khurasan Iran. Nama Al-Ghazali
berasal dari desa Ghuzala di Thus, di mana dia meninggal dan dikebumikan
pada tahun 505 Hijriah atau 111 Masehi. Ayahnya memotong wol dan
kemudian menjualnya di tokonya di Thusia.

Al-Ghazali mendirikan Madrasah Fiqh di tempat kelahirannya, yang
dimaksudkan untuk belajar ilmu hukum dan membangun asrama (Khanaqah)
untuk mengajar para Sufi Ilmu Tasawuf. Selama sisa hidupnya, Al-Ghazali
bekerja sebagai guru agama dan guru sufi di wilayah ini, selain mencurahkan
dirinya untuk peningkatan spiritual. 14 jumadil akhir 505 H, atau 18 desember
1111 M, Al-Ghazali meninggal dunia pada usia 55 tahun (Fadli, 2014). Sejak
kecil, Al-Ghazali juga belajar agama dari guru-guru di desanya.Dia kemudian
pindah ke Jurjan dan menjadi santri Abu Nasr Ismail. Tidak lama kemudian, ia
mulai belajar dari al-Juwani, yang juga dikenal sebagai Imamul Haramain.